A His etiam potiora tamen spectata profabor.
Ante alios illum, cui membra vetustior hostis
Obsidet, ad sacri pia lumina martyris, nigra
85 Excussum de plebe rapi, admotumque sacratis
Ante fores sancti cancellis, corpore verso
Suspendi pedibus spectantem tecta supinis.
Quodque magis mirum atque sacrum est ^e, nec
[in ora relapsis
561-562 Vestibus, ut rigidis, aut ad vestigia
[sutis,
90 Corporis omne sacrum casto velatur opero ^b
Scilicet ut divini operis reverentia tectis
Corporibus maneat, nec poena dæmon in ipsa
Qua cruciatur ovet, nudis prodendo pudorem
Artibus, illeso gravius torquetur honesto,
B 95 Recta licet versis sedeant cum tegmina ^f mem-
[bris :
Mira haec sunt, et magna : quis abnegat? et ta-
[men us
Nota magis, minus auditu miranda videntur,
Quamlibet et visu reverenda, et grandia facta
Ergo minuta mei simul et nova facta patroni
100 Auscultate, precor, Dominus quæ Christus in illo
Multimoda virtute gerit, quibus omnibus unam
Confirmare fidem nobis studet; ut per aperta
Arcanum documenta Deum videamus adesse,
Resque hominum et mentes studio curare paterno
Coelestem Dominium, qui condidit omnipotens verbo.
105 Det mibi prima meus narrandi exordia frater
Theridius: nam quod potiusve priusve canendum
C Suscipiam Felicis opus, quam quod mihi tectis
Ipse meis quibus est, idem Dominidius egit?
110 Ex illa modo nocte diem cadit annus in istam.
Nostis eum morem (*e*) quo jejunare solemus
Ante diem, et sero libatis vesperi sacris,
Quisque suas renueare domos. Tunc ergo solutis
Cœtibus a templo Domini, postquam data sessis
115 Corporibus requies sumta dape, cœpimus (*f*)
[hymnis
Exultare Deo, et psalmis producere noctem.
Interea meus iste choro digressus amico,
Ut spirante foris aura depelleret vestum,
Quem fumosa dabat ceratis cella papyris,
120 Porticus angusti qua tenditur agmine tecti.
Nocte licet nullo via lumine caeca lateret,
Hic tamen intrepido per cognita limina passu,
Heu! (nam vicini incautus discriminis) ibat.
D Comminus in medio tecti cameram inter hu-
[mumque
125 Nutabat solitus (*g*) lychnum ^c suspendere funis,
Innectens trijugum supremo stamine ferrum,
Quo vitrea inseritur penetrabilis ansa lucernæ
patiuntur.
(d) Hunc versum addidimus ex ms. cod. Germ.
Ante erat Liber egit, quia.
(e) Ita restitutum ex ms. Germ. Ante erat ut, con-
tra legem metri.
(f) Ms. Germ. cum editis tribus, hymnos.
(g) Sic emendavimus ex ms. codice Germ. faventi-
bus Latinis et Ducæo. In editis, lignum, male. Vide
not. 262.

Auritusque calix tribus modique figitor uncis.
Funditus albet aqua, super undam flavet olivo.
150 Stat liquor in (a) liquidis, subiecto lubricus hu-
[mor
Fonte natat, neque juneta coit mixtura fluoris.
Et mirum, quod pingue natat; neque densa so-
[lutam
Rumpit materies elementum, sed leve crassum
Sustinet, ut solido dilutior unda fluento,
155 Subsistensque oleo, liquidis aqua fundamentum
[est.
Tantaque confusis intus discordia succis
Lucet, ut admistos videas distare liquores,
Communique sinu calicis discriminare claro
Quæque sui laticis (b) servet natura colorein.
160 Mergitur in medio plumbum tripes, et cavus illo B 190
Exstat apex uncti stipatus fomite lini.
Stuppa madens liquidum tenui face concipit
[ignem,
Et circumsum spatio stagnantis olivi,
In vitreis exile vadis funale coruscat,
145 563-564 Et tremulo vibrans a vertice lumen
[acutum,
Leniter umbrosam jecit in penetralia lucem,
Et placido densas aperit splendore tenebras.
Hoc * tamen emensa fuerat jam nocte remo-
[tuni,
Productas quoniam pueris vigilantibus horas,
150 Consumto bibulum defecerat unguine lumen.
Sed puer, extincto abstulerat qui lumine lych-
[num, C
Quem deponendo funem laxarat, cumdem
Neglexit solito adductum restringere nodo.
Laxior hinc humili fuitbat linea tractu,
155 Grata lucis inops, et cæci plena pericli.
Nam laquei sumnum dentata minantibus uncis
Armabatur, et his male tunc fuit obvia fratri,
Pene male, at notu Christi bene, qui bene vertit
Feralem nobis memoranda in gaudia casumi.
160 Ergo (videte manum Christi) male pendulus ille
Per tenebras solito funis submissor * infra
Aeris assuetum spatium pendebat; et inde
E capitis regione pari libramine factus,
Ut status * hujus erat, securam, heu! cuspide
[trunc
165 Excepit faciem venientis, et induit unco D
Occurrens oculum, teneroque per intima lapsus,
Mucro subit cilio; qua vix solet arte medendi
Cauta manus levem trepido moderamine molem
Ducere, palpebramque levi suffundere tractu.
170 Percussus subito tam duri verberis ictu,
Exclamat, trepidasque manus turbatus ad ipsum
Fert oculum; et pariter clausum cum lumine
ferrum
Continet, ut reprimat, vel si cadat, ut labentein
Excipiatur globulum, qui luminis intima servans,